2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.02.2022 года № 122

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.02.2022 года № 77

В соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом  от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ                              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с учетом изменений от 30.12.2021 № 459-ФЗ), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 09.02.2022 года           № 77 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района», следующие изменения:
1) пункт 5 главы II дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) своевременное предоставление в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;
2) пункт 6 главы II дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:
«12) организует и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
13) устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.».
2.  Внести в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утверждённый постановлением администрации Карталинского муниципального района от 09.02.2022 года        № 77 следующее изменение:
1) ввести в состав комиссии:
	Ломовцев С.В. -
	заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, заместитель председателя комиссии;

2) вывести из состава комиссии Аскерова А.А.;
3) слова «Ломовцев С.В.	–	начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» исключить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района  Трескова С.В.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно–коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                  					           А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

27.02.2022 ãîäà ¹ 122

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò

09

.0

2

.202

2

ãîäà ¹ 77

Â

ñîîòâåòñòâèè  ñ  Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà  ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ

ëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò

21

.1

2

.

1994

ãîäà  ¹

68

-

ÔÇ

«Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé

îò ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî

è

òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà»

(ñ ó÷åòîì èçìåíåíèé

îò 30.12.2021

¹

459

-

ÔÇ

)

,

â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

â ñîîòâåòñòâèå ñ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в

Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Карталинского муници

пального района

, утвержденн

ое

постановление

м

администрации Карталинского муниципального района

от 09

.02.2022 года

№ 77

«

О комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского

муниципального района

»

,

следующ

и

е изменени

я

:

1

) пункт 5

главы

II

дополнить подпункт

ом

1

0

следующего

содержания:

«

10

) своевременн

ое

предостав

ление

в установленном порядке в органы

управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций информаци

и

в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

.

»

;

2

)

пункт 6

главы

II

дополнить подпунктами 12

и

13 следующего

содержания:

«12

)

организу

е

т и осуществля

е

т проведение эвакуационных

мероприятий при угрозе воз

никновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций;

1

3

)

устанавлива

е

т при ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального характера факты проживания граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в

зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате

чрезвычайной ситуации

.»

.

2

.

В

нести в

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Карталинск

ого

муниципального района

,

у

тверждён

ный п

остановлением